13933/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

BMJ-Pr7000/0073-Pr 1/2013

1lvon6

REPUBLIK OSTERREICH _ Museumstralie 7
DIE BUNDESMINISTERIN FUR JUSTIZ 1070 Wien

Tel.: +43 1 521520
E-Mail: team.pr@bmj.gv.at

XXIV.GP.-NR
Jrrney /AB
06.Mai 2013

Frau z2u A9 A

Prasidentin des Nationalrates

Zur Zahl 14219/J-NR/2013

Die Abgeordneten zum Nationairat Mag. Albert Steinhauser, Freundinnen und Freunde haben
an mich eine schriftiche Anfrage betreffend ,Pauschalkostenersatz bei Freisprichen im
Strafrecht 2011 und 2012" gerichtet.

Ich beantworte diese Anfrage wie folgt:

Eine Beantwortung der Anfrage ist nur insoweit méglich, als mir automationsunterstitzte
Daten zur Verfigung stehen; das ist zu den Fragepunkten 1 (teilweise) und 5 der Fall.

Zu 1.

Der angeschlossenen Tabelle ist die Anzahl der in den elektronischen Registern der
Verfahrensautomation Justiz (VJ) erfassten Freispriche zu entnehmen, ferner alle Rucktritte
von der Anklage geman § 227 Abs. 1 StPO sowie Beschliisse geman § 485 Abs. 1 Z1, 2 oder
3 StPO. Nicht berucksichtigt wurden Verfahren, die aufgrund einer Privat- oder
Subsidiaranklage eingeleitet wurden. Demnach wurden (inklusive wiederaufgenommene
Verfahren) im Jahr 2011 9.689 Freispruche und im Jahr 2012 9.730 Freispriiche gefallt; im
Jahr 2011 wurden in der VJ 1.205 Beschliisse gemaR § 227 Abs. 1 StPO und 117 Beschlisse
gemaR § 485 Abs. 1 StPO, im Jahr 2012 1.374 Beschlisse gemaR § 227 Abs. 1 StPO und
126 Beschliisse gemal § 485 Abs1 1 StPO erfasst.

Die bei einzelnen Dienststellen ungewohnlich hohe Anzahl von in der VJ erfassten
Beschlissen gemanl § 227 Abs. 1 StPO wird zum Anlass genommen, bei den betroffenen
Staatsanwaltschaften eine gesonderte Registerpriifung vorzunehmen. Die Ergebnisse dieser
Registerprufung liegen zum Zeitpunkt der Anfragebeantwortung noch nicht vor. Die
Fachabteilung hat das Auswertungsergebnis insgesamt als plausibel bezeichnet.

Zu 2 bis 5:
Mit den Mitteln des Haushaltsrechts lasst sich feststellen, dass bei der Finanzposition
1/13208-6421.200 ,Beitrage zu Verteidigungskosten“ 1.434.767,47 Euro im Jahr 2011 und

1von 2

www.parlament.gv.at



2von 6 13933/AB XXI1V. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

1.396.137,55 Euro im Jahr 2012 bezahit wurden. Wie oft hingegen ein Pauschalbetrag geman
§ 393a StPO beantragt wurde oder wie oft und in welcher Hohe er (im Einzelfall) ausbezahit

wurde, lasst sich automationsunterstiitzt nicht auswerten.

Zu 6:
Fur eine verldssliche Kostenschatzung gemafl Fragepunkt 6 fehlt mir daher die

Datengrundiage.

Wien, Z Mai 2013

"I

Dr. Beatrix Karl

2von2

www.parlament.gv.at



13933/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original) BE | L AG E/on 6

Auswertung Verfahrensautomation Justiz
Parlamentarische Anfrage 14219/J-NR/2013 - Frage 1

Gericht. S Ea e A o Lo 012271485
001 Bezirksgericht innere Stadt Wien o o 397 211 375 231
011 Bezirksgericht Favoriten 215 201

012 Bezirksgericht Hietzing 40 11 38 5
013 Bezirksgericht Fliinfhaus 171 187

014 Bezirksgericht Hernals 251 19 192 13
015 Bezirksgericht Dobling 57 78

016 Bezirksgericht Floridsdorf 110 1 148

017 Bezirksgericht Klosterneuburg 25 1 23

018 Bezirksgericht Liesing 49 1 61 2
019 Bezirksgericht Purkersdorf 12 1 9

027 Bezirksgericht Donaustadt 63 72 1
028 Bezirksgericht Josefstadt 119 28 106 16
030 Bezirksgericht Amstetten 13 31

031 Bezirksgericht Haag 15 4 9 2
033 Bezirksgericht Waidhofen an der Ybbs 8 1 5 2
040 Bezirksgericht Baden 31 1 20

041 Bezirksgericht Baden (fr. Ebreichsdorf) 5 7

046 Landesgericht fiir Strafsachen Wien 1216 23 58| 1221 20 69
050 Bezirksgericht Bruck an der Leitha 12 1 18

052 Bezirksgericht Schwechat 35 1 48

060 Bezirksgericht Ganserndorf 29 13 34

061 Bezirksgericht Ganserndorf (fr. Zistersdorf) 13 8 5
070 Bezirksgericht Gmiind in Niederdsterreich 7 14 2
081 Bezirksgericht Meidling 93 28 69 67
082 Bezirksgericht Leopoldstadt 288 3 247 1
090 Bezirksgericht Hollabrunn 15 5 31 15
100 Bezirksgericht Horn 9 2 18

110 Bezirksgericht Korneuburg 30 27 43 14
111 Bezirksgericht Korneuburg {fr. Stockerau) 7 8

119 landesgericht Korneuburg 200 149 5| 207 296 2
121 Bezirksgericht Krems an der Donau 24 6 38 12
129 Landesgericht Krems an der Donau 63 2 54

130 Bezirksgericht Mistelbach (fr. Laa an der Thaya) 13 22 1
141 Bezirksgericht Melk 16 11 1
144 Bezirksgericht Ybbs 11 17

150 Bezirksgericht Mistelbach 13 4 19

161 Bezirksgericht Modling 54 3 79 3
192 Bezirksgericht St. P6lten 86 74

193 Bezirksgericht Lilienfeld 18 17 1
197 Beazirksgericht Neulengbach 12 3 8 1
199 Landesgericht St. Pélten 144 127

201 Bezirksgericht Tulin 24 1 24

211 Bezirksgericht Waidhofen an der Thaya 13 1 5 1
220 Bezirksgericht Scheibbs 3 7

231 Bezirksgericht Gloggnitz 7 5 7

233 Bezirksgericht Neunkirchen 17 2 13 1
234 Bezirksgericht Wiener Neustadt 46 20 57 8
239 Landesgericht Wiener Neustadt 110 6 2| 107

243 Bezirksgericht Zwettl 6 4 26

www.parlament.gv.at



4von 6 13933/AB XXI1V. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

Auswertung Verfahrensautomation Justiz
L £
300 Bezirksgericht Eisenstadt 25 1
301 Bezirksgericht Mattersburg 13 2 8 1
309 Landesgericht Eisenstadt 55 1 47
310 Bezirksgericht Gissing 8 4
311 Bezirksgericht Jennersdorf ) 4
320 Bezirksgericht Neusiedl am See 11 1 19.
330 Bezirksgericht Oberpullendorf 7 11
340 Bezirksgericht Oberwart 39 39
400 Bezirksgericht Braunau am Inn 47 11 11 8
401 Bezirksgericht Mattighofen 37 32
410 Bezirksgericht Freistadt 12 2 11
411 Bezirksgericht Pregarten 7 3 1
420 Bezirksgericht Bad Ischi 14 23
421 Bezirksgericht Gmunden 29 29
431 Bezirksgericht Mauthausen 17 16
432 Bezirksgericht Perg 19 6
440 Bezirksgericht Grieskirchen 18 14
442 Bezirksgericht Peuerbach 8 1 4
450 Bezirksgericht Eferding 5 1 7 2
451 Bezirksgericht Enns 6 7 8
452 Bezirksgericht Linz 113 117
453 Bezirksgericht Traun 99 64
454 Bezirksgericht Freistadt {fr. Leonfelden) 1 1 2
456 Bezirksgericht Urfahr 13 16
458 Landesgericht Linz 212 1 7] 201 2 7
461 Bezirksgericht Ried im Innkreis 47 56
469 Landesgericht Ried im innkreis 70 3 81
473 Bezirksgericht Rohrbach 17 1 17 2
482 Bezirksgericht Scharding 32 26
491 Bezirksgericht Kirchdorf an der Krems 15 25 1
492 Bezirksgericht Steyr 39 19 34
493 Bezirksgericht Weyer 2
494 Bezirksgericht Kirchdorf an der Krems (fr. Windischgarsten) 16 3 13 1
499 Landesgericht Steyr 89 72
500 Bezirksgericht Frankenmarkt 8 16
501 Bezirksgericht Mondsee 4 5
503 Bezirksgericht Vécklabruck 52 48
511 Bezirksgericht Wels (fr. Lambach) ‘ 8 5
512 Bezirksgericht Wels 107 12 73 17
519 Landesgericht Wels 184 8 2| 159 2
551 Bezirksgericht Sankt Johann im Pongau 56 11 54 7
562 Bezirksgericht Hallein 17 1 18 4
563 Bezirksgericht Neumarkt bei Salzburg 18 2 25
564 Bezirksgericht Qberndorf 10 14 1
565 Bezirksgericht Salzburg 228 26 211 50
566 Bezirksgericht Thalgau 6 1 12 3
569 Landesgericht Salzburg 430 14 1| 489 20 3
571 Bezirksgericht Saalfelden 12 19 2
573 Bezirksgericht Zell am See 34 3 48 2

www.parlament.gv.at



13933/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

Auswertung Verfahrensautomation Justiz

e Lok

Parlamentarische Anfrage 14219/J-NR/2013 - Frage 1

i

600
603
605
609
610
612
620
622
630
631
633
637
640
641
650
651
652
660
663
671
673
676
681
682
720
721
723
729
730
740
750
752
760
761
762
770
800
801
810
811
813
818
821
830
831
840
850
860

580

Bezirksgericht Tamsweg
Bezirksgericht Bruck an der Mur
Bezirksgericht Leoben
Bezirksgericht Mirzzuschlag
Landesgericht Leoben
Bezirksgericht Deutschlandsberg
Bezirksgericht Stainz
Bezirksgericht Feldbach
Bezirksgericht Firstenfeld
Bezirksgericht Frohnleiten
Bezirksgericht Graz-Ost
Bezirksgericht Voitsberg
Landesgericht fiir Strafsachen Graz
Bezirksgericht Hartberg
Bezirksgericht Graz-West
Bezirksgericht Judenburg
Bezirksgericht Knittelfeld
Bezirksgericht Murau
Bezirksgericht Leibnitz
Bezirksgericht Bad Radkersburg
Bezirksgericht Liezen
Bezirksgericht Irdning
Bezirksgericht Schiadming
Bezirksgericht Gleisdorf
Bezirksgericht Weiz
Bezirksgericht Ferlach
Bezirksgericht Klagenfurt
Bezirksgericht Feldkirchen
Landesgericht Klagenfurt
Bezirksgericht Spittal an der Drau

Bezirksgericht Sankt Veit an der Glan

Bezirksgericht Hermagor
Bezirksgericht Villach
Bezirksgericht Bleiburg
Bezirksgericht Volkermarkt
Bezirksgericht Eisenkappel
Bezirksgericht Wolfsberg
Bezirksgericht Imst
Bezirksgericht Silz
Bezirksgericht Hali (in Tirol)
Bezirksgericht Innsbruck
Bezirksgericht Telfs
Landesgericht Innsbruck
Bezirksgericht Kitzbiihel
Bezirksgericht Kufstein
Bezirksgericht Rattenberg
Bezirksgericht Landeck
Bezirksgericht Lienz
Bezirksgericht Reutte

164
24
21

22
13
163
37
313
23
116
44
35
18
45

26
21
26
16

89

178
24
20

75

19
24
31
39
241
27
511
58
43
17
23
16
27

10

16

13

[o - I S S

15

21

27
148

74

19

12

17

11

29
65
79
14
176
29
14
21
13
12
171
33
312
25
106
47
17
25
48
11
17
20
28
22
10

87
11
124

304
25
464
51
53
29
20
18
24

11

16
128

76
16
20

22

R R ok NN R W

20

10

www.parlament.gv.at

5von 6



6 von 6 13933/AB XXIV. GP - Anfragebeantwortung (gescanntes Original)

Auswertung Verfahrensautomation Justiz

Parlamentarische Anfrage 14219/J-NR/2013 - Frage 1

Bezirksgericht Schwaz

871 Bezirksgericht Zell am Ziller 9 6 15 13
900 Bezirksgericht Bludenz 9 4 17 3
901 Bezirksgericht Montafon 4 2

910 Bezirksgericht Bezau 5

911 Bezirksgericht Bregenz 45 72 2
920 Bezirksgericht Dornbirn 36 10 35 7
921 Bezirksgericht Feldkirch 24 31 17

ht Feldkirch

f =Freispriiche (inkl Wiederaufnahmen)
2271 = Riicktritt von der Anklage gemaR § 227 (1) StPO
485 = Beschluss gemaR § 485 (1) Z 1, 2 oder 3 StPO

www.parlament.gv.at





