

Museumstraße 7
1070 WienTel.: +43 1 52152 0
E-Mail: team.pr@bmj.gv.atXXIV. GP.-NR
13933 /AB

06. Mai 2013

Frau
Präsidentin des Nationalrates

zu 14219/J

Zur Zahl 14219/J-NR/2013

Die Abgeordneten zum Nationalrat Mag. Albert Steinhauer, Freundinnen und Freunde haben an mich eine schriftliche Anfrage betreffend „Pauschalkostenersatz bei Freisprüchen im Strafrecht 2011 und 2012“ gerichtet.

Ich beantworte diese Anfrage wie folgt:

Eine Beantwortung der Anfrage ist nur insoweit möglich, als mir automationsunterstützte Daten zur Verfügung stehen; das ist zu den Fragepunkten 1 (teilweise) und 5 der Fall.

Zu 1:

Der angeschlossenen Tabelle ist die Anzahl der in den elektronischen Registern der Verfahrensautomation Justiz (VJ) erfassten Freisprüche zu entnehmen, ferner alle Rücktritte von der Anklage gemäß § 227 Abs. 1 StPO sowie Beschlüsse gemäß § 485 Abs. 1 Z1, 2 oder 3 StPO. Nicht berücksichtigt wurden Verfahren, die aufgrund einer Privat- oder Subsidiaranklage eingeleitet wurden. Demnach wurden (inklusive wiederaufgenommene Verfahren) im Jahr 2011 9.689 Freisprüche und im Jahr 2012 9.730 Freisprüche gefällt; im Jahr 2011 wurden in der VJ 1.205 Beschlüsse gemäß § 227 Abs. 1 StPO und 117 Beschlüsse gemäß § 485 Abs. 1 StPO, im Jahr 2012 1.374 Beschlüsse gemäß § 227 Abs. 1 StPO und 126 Beschlüsse gemäß § 485 Abs. 1 StPO erfasst.

Die bei einzelnen Dienststellen ungewöhnlich hohe Anzahl von in der VJ erfassten Beschlüssen gemäß § 227 Abs. 1 StPO wird zum Anlass genommen, bei den betroffenen Staatsanwaltschaften eine gesonderte Registerprüfung vorzunehmen. Die Ergebnisse dieser Registerprüfung liegen zum Zeitpunkt der Anfragebeantwortung noch nicht vor. Die Fachabteilung hat das Auswertungsergebnis insgesamt als plausibel bezeichnet.

Zu 2 bis 5:

Mit den Mitteln des Haushaltsrechts lässt sich feststellen, dass bei der Finanzposition 1/13208-6421.200 „Beiträge zu Verteidigungskosten“ 1.434.767,47 Euro im Jahr 2011 und

1.396.137,55 Euro im Jahr 2012 bezahlt wurden. Wie oft hingegen ein Pauschalbetrag gemäß § 393a StPO beantragt wurde oder wie oft und in welcher Höhe er (im Einzelfall) ausbezahlt wurde, lässt sich automationsunterstützt nicht auswerten.

Zu 6:

Für eine verlässliche Kostenschätzung gemäß Fragepunkt 6 fehlt mir daher die Datengrundlage.

Wien, 2. Mai 2013

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Beatrix Karl". The signature is fluid and cursive, with the first name above the last name.

Dr. Beatrix Karl

Auswertung Verfahrensautomation Justiz**Parlamentarische Anfrage 14219/J-NR/2013 - Frage 1**

Gericht	2011			2012		
	f	2271	485	f	2271	485
001 Bezirksgericht Innere Stadt Wien	397	211		375	231	
011 Bezirksgericht Favoriten	215			201		
012 Bezirksgericht Hietzing	40	11		38	5	
013 Bezirksgericht Fünfhaus	171			187		
014 Bezirksgericht Hernals	251	19		192	13	
015 Bezirksgericht Döbling	57			78		
016 Bezirksgericht Floridsdorf	110	1		148	1	
017 Bezirksgericht Klosterneuburg	25	1		23	3	
018 Bezirksgericht Liesing	49	1		61	2	
019 Bezirksgericht Purkersdorf	12	1		9		
027 Bezirksgericht Donaustadt	63			72	1	
028 Bezirksgericht Josefstadt	119	28		106	16	
030 Bezirksgericht Amstetten	13			31		
031 Bezirksgericht Haag	15	4		9	2	
033 Bezirksgericht Waidhofen an der Ybbs	8	1		5	2	
040 Bezirksgericht Baden	31	1		20		
041 Bezirksgericht Baden (fr. Ebreichsdorf)	5			7		
046 Landesgericht für Strafsachen Wien	1216	23	58	1221	20	69
050 Bezirksgericht Bruck an der Leitha	12	1		18		
052 Bezirksgericht Schwechat	35	1		48		
060 Bezirksgericht Gänserndorf	29	13		34	7	
061 Bezirksgericht Gänserndorf (fr. Zistersdorf)	13			8	5	
070 Bezirksgericht Gmünd in Niederösterreich	7			14	2	
081 Bezirksgericht Meidling	93	28		69	67	
082 Bezirksgericht Leopoldstadt	288	3		247	1	
090 Bezirksgericht Hollabrunn	15	5		31	15	
100 Bezirksgericht Horn	9	2		18		
110 Bezirksgericht Korneuburg	30	27		43	14	
111 Bezirksgericht Korneuburg (fr. Stockerau)	7			8		
119 Landesgericht Korneuburg	200	149	5	207	296	2
121 Bezirksgericht Krems an der Donau	24	6		38	12	
129 Landesgericht Krems an der Donau	63	2		54		
130 Bezirksgericht Mistelbach (fr. Laa an der Thaya)	13			22	1	
141 Bezirksgericht Melk	16			11	1	
144 Bezirksgericht Ybbs	11			17		
150 Bezirksgericht Mistelbach	13	4		19		
161 Bezirksgericht Mödling	54	3		79	3	
192 Bezirksgericht St. Pölten	86			74		
193 Bezirksgericht Lilienfeld	18			17	1	
197 Bezirksgericht Neulengbach	12	3		8	1	
199 Landesgericht St. Pölten	144			127		
201 Bezirksgericht Tulln	24	1		24		
211 Bezirksgericht Waidhofen an der Thaya	13	1		5	1	
220 Bezirksgericht Scheibbs	3			7		
231 Bezirksgericht Gloggnitz	7	5		7	2	
233 Bezirksgericht Neunkirchen	17	2		13	1	
234 Bezirksgericht Wiener Neustadt	46	20		57	8	
239 Landesgericht Wiener Neustadt	110	6	2	107		
243 Bezirksgericht Zwettl	6	4		26		

Auswertung Verfahrensautomation Justiz**Parlamentarische Anfrage 14219/J-NR/2013 - Frage 1**

Gericht	2011			2012		
	f	2271	485	f	2271	485
300 Bezirksgericht Eisenstadt		25	1		7	1
301 Bezirksgericht Mattersburg		13	2		8	1
309 Landesgericht Eisenstadt		55	1		47	6
310 Bezirksgericht Güssing		8			4	
311 Bezirksgericht Jennersdorf		5			4	
320 Bezirksgericht Neusiedl am See		11	1		19	
330 Bezirksgericht Oberpullendorf		7			11	
340 Bezirksgericht Oberwart		39			39	
400 Bezirksgericht Braunau am Inn		47	11		41	8
401 Bezirksgericht Mattighofen		37			32	
410 Bezirksgericht Freistadt		12	2		11	2
411 Bezirksgericht Pregarten		7			3	1
420 Bezirksgericht Bad Ischl		14			23	
421 Bezirksgericht Gmunden		29			29	
431 Bezirksgericht Mauthausen		17			16	1
432 Bezirksgericht Perg		19			6	1
440 Bezirksgericht Grieskirchen		18			14	
442 Bezirksgericht Peuerbach		8	1		4	
450 Bezirksgericht Eferding		5	1		7	2
451 Bezirksgericht Enns		6	7		8	
452 Bezirksgericht Linz		113			117	
453 Bezirksgericht Traun		99			64	
454 Bezirksgericht Freistadt (fr. Leonfelden)		1	1		2	
456 Bezirksgericht Urfahr		13			16	
458 Landesgericht Linz		212	1	7	201	2
461 Bezirksgericht Ried im Innkreis		47			56	
469 Landesgericht Ried im Innkreis		70	3		81	
473 Bezirksgericht Rohrbach		17	1		17	2
482 Bezirksgericht Schärding		32			26	
491 Bezirksgericht Kirchdorf an der Krems		15			25	1
492 Bezirksgericht Steyr		39	19		34	6
493 Bezirksgericht Weyer					2	
494 Bezirksgericht Kirchdorf an der Krems (fr. Windischgarsten)		16	3		13	1
499 Landesgericht Steyr		89			72	4
500 Bezirksgericht Frankenmarkt		8			16	
501 Bezirksgericht Mondsee		4			5	
503 Bezirksgericht Vöcklabruck		52			48	
511 Bezirksgericht Wels (fr. Lambach)		8			5	
512 Bezirksgericht Wels		107	12		73	17
519 Landesgericht Wels		184	8	2	159	2
551 Bezirksgericht Sankt Johann im Pongau		56	11		54	7
562 Bezirksgericht Hallein		17	1		18	4
563 Bezirksgericht Neumarkt bei Salzburg		18	2		25	
564 Bezirksgericht Oberndorf		10			14	1
565 Bezirksgericht Salzburg		228	26		211	50
566 Bezirksgericht Thalgau		6	1		12	3
569 Landesgericht Salzburg		430	14	1	489	20
571 Bezirksgericht Saalfelden		12			19	2
573 Bezirksgericht Zell am See		34	3		48	2

Auswertung Verfahrensautomation Justiz**Parlamentarische Anfrage 14219/J-NR/2013 - Frage 1**

Gericht	2011			2012		
	f	2271	485	f	2271	485
580 Bezirksgericht Tamsweg	14	1		29	2	
600 Bezirksgericht Bruck an der Mur	58			65	3	
603 Bezirksgericht Leoben	85			79	1	
605 Bezirksgericht Mürzzuschlag	21			14	2	
609 Landesgericht Leoben	164	5	6	176	7	8
610 Bezirksgericht Deutschlandsberg	24			29	1	
612 Bezirksgericht Stainz	21			14	1	
620 Bezirksgericht Feldbach	4			21	1	
622 Bezirksgericht Fürstenfeld	22	1		13		
630 Bezirksgericht Frohnleiten	13			12	1	
631 Bezirksgericht Graz-Ost	163	10		171	11	
633 Bezirksgericht Voitsberg	37			33		
637 Landesgericht für Strafsachen Graz	313	7	17	312	8	20
640 Bezirksgericht Hartberg	23	1		25		
641 Bezirksgericht Graz-West	116	3		106	4	
650 Bezirksgericht Judenburg	44	16		47		
651 Bezirksgericht Knittelfeld	35	1		17	6	
652 Bezirksgericht Murau	18	3		25	2	
660 Bezirksgericht Leibnitz	45	13		48		
663 Bezirksgericht Bad Radkersburg	5			11		
671 Bezirksgericht Liezen	26	1		17		
673 Bezirksgericht Irdning	21	4		20	2	
676 Bezirksgericht Schladming	26	2		28	1	
681 Bezirksgericht Gleisdorf	16			22	1	
682 Bezirksgericht Weiz	8	4		10		
720 Bezirksgericht Ferlach	3	1		5	1	
721 Bezirksgericht Klagenfurt	89	8		87	8	
723 Bezirksgericht Feldkirchen	8			11	1	
729 Landesgericht Klagenfurt	178	15	11	124	20	10
730 Bezirksgericht Spittal an der Drau	24			26		
740 Bezirksgericht Sankt Veit an der Glan	20			14	1	
750 Bezirksgericht Hermagor	6	1		6	2	
752 Bezirksgericht Villach	75	21		52	18	
760 Bezirksgericht Bleiburg	2	4		3		
761 Bezirksgericht Völkermarkt	8	2		17	3	
762 Bezirksgericht Eisenkappel	3			2		
770 Bezirksgericht Wolfsberg	19			31	3	
800 Bezirksgericht Imst	24	3		25	6	
801 Bezirksgericht Silz	31	5		33		
810 Bezirksgericht Hall (in Tirol)	39	27		28	16	
811 Bezirksgericht Innsbruck	241	148		304	128	
813 Bezirksgericht Telfs	27	5		25	6	
818 Landesgericht Innsbruck	511	74	8	464	76	6
821 Bezirksgericht Kitzbühel	58	3		51	16	
830 Bezirksgericht Kufstein	43	19		53	20	
831 Bezirksgericht Rattenberg	17	5		29	7	
840 Bezirksgericht Landeck	23	6		20	22	
850 Bezirksgericht Lienz	16	12		18	5	
860 Bezirksgericht Reutte	27	2		24		

Auswertung Verfahrensautomation Justiz**Parlamentarische Anfrage 14219/J-NR/2013 - Frage 1**

Gericht	2011			2012		
	f	2271	485	f	2271	485
870 Bezirksgericht Schwaz	13	14		47	10	
871 Bezirksgericht Zell am Ziller	9	6		15	13	
900 Bezirksgericht Bludenz	9	4		17	3	
901 Bezirksgericht Montafon	4			2		
910 Bezirksgericht Bezau	5			4		
911 Bezirksgericht Bregenz	45			72	2	
920 Bezirksgericht Dornbirn	36	10		35	7	
921 Bezirksgericht Feldkirch	24			31	17	
929 Landesgericht Feldkirch	196	17		216	28	1
Gesamtergebnis	9689	1205	117	9730	1374	126

f = Freisprüche (inkl Wiederaufnahmen)

2271 = Rücktritt von der Anklage gemäß § 227 (1) StPO

485 = Beschluss gemäß § 485 (1) Z 1, 2 oder 3 StPO